(1v) De s. Andrea (Schneyer Nr. 295). Inc.: *Vestigia eius secutus est pes meus ... non declinavi ab ea. Iob 24* (recte: 23,11). *Tria sunt necessaria ...* (2v) (Nr. 298). (4r) (Nr. 296). (5r) (Nr. 297). Bibelstelle fehlt. – (6v) De s. Nicolao (Nr. 300). (8r) (Nr. 303). Inc.: *Non est inventus similis illi etc. Eccli. 4* (recte: 44,20). *Quilibet sanctus in aliqua virtute ...* – Expl.: ... *et omnia ligna regionis plaudent manu* (= Expl. Nr. 302; s. a. Innsbruck, ULBT, Cod. 372, 4vb). (9v) (Nr. 299). Inc.: *Iustus quasi leo confidens absque terrore erit. Prov. 18* (recte: 28,1). *In hiis verbis sanctus Nicolaus ...* (10v) (Nr. 301). Inc.: *Quicumque elegerit dominus ipse erit factus. Num. 8* (recte: 16,7). *In hiis verbis ostenditur ...* (12r) (Nr. 302). – (13v) De s. Lucia (Nr. 304). (15r) (Nr. 305). (16r) (Nr. 306). Inc.: *Lucerna splendoris super candelabrum ... etatem stabilem. Eccli. 38* (recte: 26,22). *Per lucernam a luce ...* – (17r) De s. Thoma apostolo (Nr. 307). (18r) (Nr. 310). Inc.: *Qui manet in me et ego in eo ... Io. 3* (recte: 15,5). *Beatus Thomas mansit ...* (19r) (Nr. 308). (20v) (Nr. 309). Inc.: *Ego sum via, veritas et vita. Io. 9* (recte: 14,6). *Istam responsionem fecit Christus ...* – (21r) In vigilia nativ. dni (Nr. 311). (22v) (Nr. 312). (24r) (Nr. 313). (26r) (Nr. 314). (27v) (Nr. 315). (29r) (Nr. 316). Inc.: *Iacob genuit Ioseph virum Marie. Mt. 6* (recte: 1,16). *Augustinus dicit in libro De trinitate ...* – (30r) In nativ. dni (Nr. 318). (31r) (Nr. 319). Expl.: ... *Deum et hominem. De hiis infra patebit in sequentibus* (Schluss s. a. Innsbruck, ULBT, Cod. 372, 15rb). (31v) (Nr. 324). Expl. (gegenüber Schneyer erweitert): ... *Luc. V (32) Non enim veni vocare iustos sed peccatores ad penitentiam* (= Ende bei Schneyer). *Ita in omnibus predictis ... et propter hoc benedicit apostolus Quid (!) proprio filio suo non pepercit etc.* (33v) (Nr. 322). – (34v) De s. Stephano (Nr. 327). (36v) (Nr. 328). Inc.: *Ruben primogenitus meus ... imperio. Gen. 49* (3). *Inter ceteros sanctos beatus Stephanus 4 (!) privilegia habuit ...* (38v) (Nr. 329). Bibelstelle fehlt. – (39v) De s. Iohanne (Nr. 332). Expl.: ... *martyrium non commendat, vel forte propter aliam causam ignoramus.* (41v) (Nr. 334). (43v) (Nr. 330). Inc.: *Quartum animal simile aquile volanti. Apo. 6* (recte: 4,7). *Cum per IIII animalia ...* (44v) (Nr. 331). – (46r) De Innocentibus (Nr. 335). Expl.: ... *et iudicas san-*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 531

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 99.

Cod. 531

99

guinem nostrum de hiis qui habitant in terra etc. (Schluss s. a. Innsbruck, ULBT, Cod. 372, 21vb). (47v) (Nr. 336). Bibelstelle fehlt. (49v) (Nr. 337). Bibelstelle fehlt. – (51r) De s. Thoma martyre (Nr. 339). Expl.: ... *cum fuisset etiam excrebratus in nullo tamen potuit commoveri* (Schluss s. a. Innsbruck, ULBT, Cod. 372, 24vb). (53r) (Nr. 340). – (54v) De s. Silvestro (Nr. 344). Expl.: ... *scintille ignis. Sap. 3 (7) Fulgebunt iusti sicut sol et tamquam scintille.* – (57r) In circumcissione dni (Nr. 346). Bibelstelle fehlt. Expl.: ... *Sacramentaliter per sui corporis dimissionem. Mt. ultimo (28,20) Ecce ego vobiscum cum omnibus diebus* (Schluss s. a. Innsbruck, ULBT, Cod. 372, 27rb). (59r) (Nr. 347). – (60r) In epiph. dni (Nr. 350). (62r) (Nr. 352). Bibelstelle fehlt. – (64r) De s. Fabiano et Sebastiano (Nr. 356). (66r) (Nr. 358). Inc.: *Ecce docuisti ... confortasti. Iob 4 (3). Sanctus Sebastianus fuit doctor ignorancium ...* – (67v) De s. Agnete (Nr. 359). Expl.: ... *sicut patet in angelo qui sibi vestem in prostibulo preparavit* (Schluss s. a. Innsbruck, ULBT, Cod. 372, 32ra). – (70r) De s. Vincentio (Nr. 363). Expl.: ... *in arundineto (gestrichen: dis) ecce agilitas. Iudicabunt nationes et dominabuntur populis et regnabit dominus illorum in perpetuum, ecce eternitas.* (72r) (Nr. 366). (73v) (Nr. 364). – (75v) In conversione s. Pauli (Nr. 367). (77r) (Nr. 370). – (80v) In purificatione BMV (Nr. 372). Bl. 82v, Z. 22 Additio sermonis: Nr. 376, ohne Bibelzitat. Expl.: ... *Secunda causa est spiritualis et III^a moralis. De hiis non prosequor hic* (Schluss s. a. Innsbruck, ULBT, Cod. 372, 39vb). (83v) (Nr. 375). Bibelstelle fehlt. – (85r) De s. Agatha (Nr. 377). (87v) (Nr. 378). – (89r) In cathedra s. Petri (Nr. 380). – (92r) De s. Matthia (Nr. 383). Bibelstelle fehlt.

(94r) De s. Matthia. Tit.: *Sermo II^{us}.* – Inc.: *Venite videbitis quem elegerit dominus quod non sit similis ei in omni populo. 1. Reg. X (recte: 1. Sam. 10,24). Quamvis istud dictum sit de Saulo superbo in regem assumpto ...* – Expl.: ... *et ibi stans in cruce fuit lapidatus et securi percussus.*

(95v) De s. Gregorio (Nr. 385). Inc.: *Ego novissimus vigilavi ... replevi torcular. Eze. 33 (recte: Eccli. 33,16–17). Magna humilitas beati Gregorii ...* – Expl.: ... *per caritatem succensam ut essent solidi per pacenciam, ut essent gemmati per virtutem refulgenciam.* (99r) (Nr. 387). (101v) (Nr. 388). – (103v) De s. Benedicto (Nr. 389). Inc.: *Dilectus a Deo et hominibus cuius memoria in benedictione est. Eccli. 46 (recte: 45,1). Magnum preconium a Deo diligi ...* – Expl.: ... *et perfectam quia ad summum contemplacionis quasi dum pervenit, et de hiis dictum est supra.* – (106r) In annuntiatione BMV (Nr. 398). Bibelstelle fehlt. – Expl.: ... *sub infertur, omnium excellentium et sublimium colla propria virtute calcavit.* (108r) (Nr. 392). Inc.: *Rorate celi desuper et nubes pluant ... et germinet salvacionem. Ys. X (recte: 45,8). Possunt esse verba antiquorum patrum ...* (110r) (Nr. 393). – (112r) In coena dni (Nr. 399). Expl.: ... *Apoc. 23 (recte: 18,7) Quantum glorificavit se et in deliciis fuit, tantum dabitur (!) ei tormentum etc.* (115v) (Nr. 400). Expl.: ... *et inebriemur. Can. V (1) Bibite amici mei, et inebriamini karissimi.* – (117v) In parasceve (Nr. 405). (119r) (Nr. 406). (120r) (Nr. 411). – (121v) In vigilia paschatis (Nr. 412). Bibelstelle fehlt. – (122v) In die paschae (Nr. 414). Expl.: ... *propter omnium viciorum victoriam. Apoc. I (recte: 2,28?) Qui vicerit dabo ei stellam splendidam et matutinam.* – (126v) De sancto Georgio (Nr. 424). (128v) (Nr. 426). – (130r) De s. Marco (Nr. 427). (131v) (Nr. 625). Inc.: *Cibavit eum dominus pane vite ... et non confundetur. Eccli. 8 (recte: 15,3–4). In verbis istis de sancto Marco ...* – Expl.: ... *ut civitas in qua datum est sibi evangelium scibere mereretur eius sacras reliquias possidere.*

(133r) De s. Petro martyre. Tit.: *De sancto Petro martyre. Sermo I^{us}.* – Inc.: *Iuda te laudabunt ... Gen. 49 (8). Iudas qui confitens interpretatur beatum Petrum martyrem designat qui fidem Christi confessus est ...* – Expl.: ... *virgo virginem diligit quia sicut dicitur Eccli. 14 (recte: 13,19) Omne animal diligit simile sibi.*

Bei Schneyer nicht erfasst, jedoch unter den Sermones des Iacobus de Voragine überliefert, z. B. Uppsala, UB, C 383, 118r.

(135r) (Nr. 431). (137r) (Nr. 430). Inc.: *Vestigia eius secutus est pes meus. Iob. 24 (recte: 23,11). Secundum Augustinum perfecte christiane religionis est ...* – (138v) De s. Philippo et Iacobo (Nr. 432). (140r) (Nr. 434). Bibelstelle fehlt. Expl.: ... *Ibidem: Desiderium si compleatur delectat*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 531

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 100.

100

Cod. 531

animam. (141v) (Nr. 438). Inc.: *Effodientes thesaurum gaudent vehementer cum invenerint sepulchrum. Iob. 13* (recte: 3,21). *Sancta Helena et ceteri christiani ...* – (142v) De s. Iohanne ante portam Latinam (Nr. 439).

(144r) In Litaniis maioribus et minoribus. Tit.: *In diebus Rogacionum.* – Inc.: *Orate pro invicem ut salvemini. Multum enim valet deprecacio iusti, asimilis (!) Helyas homo erat etc. Iac. V* (16–17). *Volens ecclesia fideles inducere ad adorandum ...* – Expl.: ... *per temperancia, irascibilis per tranquillitatem et pacienciam* (= Expl. Nr. 440).

Bei Schneyer nicht erfasst, aber im Druck Cop. 6545, Nr. 147, und auch sonst unter den Sermones des Iacobus de Voragine überliefert, z. B. München, BSB, Clm 4630, 194a; Zwettl, Stiftsbibl., Cod. 272, 152va.

(145r) In ascensione dni (Nr. 442). Inc.: *Qui descendit ipse est et qui ascendit super omnes celos. Eph. 3* (recte: 4,10). *Quia humilitas est via ...* – (146v) Dnca 4. post pascha (Nr. 71). – (149r) In translatione s. Dominici (Nr. 449). Expl.: ... *prophetaverunt, non quidem verbis sed miraculis, non lingua sed odoris fraglancia.* (151r) (Nr. 450). – (152v) Dnca pent. et de spiritu sancto (Nr. 453). (154r) (Nr. 455).

(155v) Dnca pent. et de spiritu sancto (nur Prothema mit Nr. 457 übereinstimmend). Tit.: *Sermo III^{us}.* – Inc.: *Si quis diligit me sermonem meum servabit etc. Io. 13* (recte: 14,23). *Servi Dei in hac vita super omnia tria desiderant, primo habere Dei amorem ...* – Expl.: ... *in celum celestia contemplando, aliquando in terra proximorum utilitatibus providendo.*